

Департамент
ліцензійного контролю
«___» _____ 2025 року

Голові НКРЕКП
Членам НКРЕКП

ОБҐРУНТУВАННЯ
до проєкту постанови НКРЕКП «Про застосування санкцій до
КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» за
порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з
централізованого водопостачання та централізованого водовідведення,
здійснення заходів державного регулювання»

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940 та постанови НКРЕКП від 07 жовтня 2025 року № 1600 «Про збільшення строку проведення планової перевірки КП «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» (діяльність з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення)» на підставі посвідчень від 22 вересня 2025 року № 502 та від 10 жовтня 2025 року № 551, НКРЕКП з 30 вересня 2025 року по 27 жовтня 2025 року проведено планову перевірку КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» (далі – КП «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ», Підприємство, ліцензіат), щодо дотримання ліцензіатом вимог законодавства та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 березня 2017 № 307 (далі – Ліцензійні умови), за період діяльності з 01 січня 2024 року по 31 грудня 2024 року, за результатами якої складено Акт від 27 жовтня 2025 року № 260 (далі – Акт перевірки № 260).

Ліцензіатом надано пояснення до Акту перевірки № 260 листом від 05.11.2025 № 04/2766 (вх. НКРЕКП від 05.11.2025 № 37043/1-25) (далі – Письмові пояснення ліцензіата), також під час перевірки Підприємство надано наказ від 01 вересня 2021 року № 262 «Про затвердження Положення про конфіденційну інформації (комерційну таємницю) КП «Чернівціводоканал».

Відповідно до постанови НКРЕКП від 26.03.2022 № 349 «Щодо захисту інформації, яка в умовах воєнного стану може бути віднесена до інформації з обмеженим доступом, у тому числі щодо об'єктів критичної інфраструктури» доступ до певної інформації закритий.

Отже перевіркою встановлено наступне:

№ з/п	Виявлене порушення	Стислий опис
1	пункт 2.1 Ліцензійних умов	Порушення щодо обов'язку суб'єктів господарювання, що здійснюють господарську діяльність з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, дотримуватися вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та



УВ
НКРЕКП
№2303-14.2.1/25 від 19.11.2025
КЕП: Зеленюк Я. М. 19.11.2025 16:38
3FAA9288358EC00304000000E5901E006680E200
Сертифікат дійсний з 31.03.2025 до 29.03.2027 14:27

		питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме: абзацу п'ятого частини п'ятої статті 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» щодо зобов'язання ліцензіата надсилати Регулятору документи, що підтверджують сплату штрафу протягом п'яти робочих днів з дня сплати штрафу (п. 1.3 Акт № 260 с. 5-9)
--	--	--

Відповідно до пункту 2 постанови НКРЕКП від 19 листопада 2024 року № 1964 на КП «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» накладено штраф у розмірі 34 068 (тридцять чотири тисячі шістдесят вісім) гривень.

Зазначена сума мала бути сплачена Ліцензіатом до Державного бюджету України у 30-денний строк з дня одержання копії постанови (код бюджетної класифікації 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції»).

Ліцензіат сплатив адміністративний штраф на виконання постанови НКРЕКП від 19 листопада 2024 року № 1964 у розмірі 34 068,00 грн (платіжне доручення від 12.12.2024 № 26339) вчасно та в повному обсязі, проте **не надіслав НКРЕКП документи, що підтверджують сплату штрафу протягом п'яти робочих днів з дня сплати штрафу** (лист КП «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» від 08.01.2025 № 04/01/47) – порушення терміну становить 20 днів.

Відповідно до Письмових пояснень ліцензіата (мовою документа): «Документи, що підтверджують сплату штрафу на виконання постанови НКРЕКП від 19.11.2024 р. № 1964 КП «Чернівціводоканал» було направлено до НКРЕКП із порушенням встановленого терміну, що зумовлено людським фактором та недоглядом при формуванні звітних матеріалів.»

Департамент ліцензійного контролю опрацював Письмові пояснення ліцензіата та **зазначає**, що враховано коригування на пом'якшуючу обставину (зменшення розміру штрафу (50%)), оскільки порушення щодо надсилання Регулятору документів про сплату штрафу повністю усунуто до останнього дня строку проведення перевірки, при цьому в наявності залишається порушення терміну надсилання Регулятору документів і враховується коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,02) та згідно з Порядком (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800 (далі – Порядок (методика) визначення розміру штрафів) пропонує застосувати санкцію у вигляді накладення штрафу.

2	пункт 2.1 Ліцензійних умов	Порушення щодо обов'язку суб'єктів господарювання, що здійснюють господарську діяльність з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, дотримуватися вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме:
---	-------------------------------	--

		абзацу другого пункту 5 Тимчасового порядку дій суб'єктів господарювання у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюється НКРЕКП, з улаштування інженерного захисту об'єктів централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, а також їх відновлення у випадку пошкодження (зруйнування) внаслідок бойових дій у період дії в Україні воєнного стану, затвердженого постановою НКРЕКП від 03.05.2022 № 427, щодо обов'язку щомісяця до 20 числа місяця, наступного за звітним, надавати до НКРЕКП детальні переліки виконаних заходів з відновлення пошкоджених об'єктів (у форматі Excel згідно з додатком 1 до цього Тимчасового порядку), заходів захисту за звітний місяць та наростаючим підсумком з початку введення в Україні воєнного стану (у форматі Excel згідно з додатком 2 до цього Тимчасового порядку), а також перелік використаного (із зазначенням об'єктів) обладнання, отриманого як гуманітарна допомога за звітний період (у форматі Excel згідно з додатком 3 до цього Тимчасового порядку) на електронну адресу НКРЕКП zvrit_voda@nerc.gov.ua та на офіційну електронну адресу НКРЕКП із накладенням кваліфікованого електронного підпису <i>(п. 1.3 Акт № 260 с. 5-11)</i>
--	--	--

Перевіркою встановлено, що КП «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» надало до НКРЕКП інформацію, визначену додатками 1, 2 та 3 до Тимчасового порядку, а саме:

детальний перелік виконаних заходів з відновлення пошкоджених об'єктів (у форматі Excel згідно з додатком 1 до цього Тимчасового порядку);

заходи захисту об'єктів за звітний місяць та наростаючим підсумком з початку введення в Україні воєнного стану (у форматі Excel згідно з додатком 2 до цього Тимчасового порядку);

перелік використаного (із зазначенням об'єктів) обладнання, отриманого як гуманітарна допомога за звітний період (у форматі Excel згідно з додатком 3 до цього Тимчасового порядку)

із порушенням встановленого терміну, а саме:

- за лютий 2024 року із порушенням терміну на 526 днів;
- за березень 2024 року із порушенням терміну на 4 дні;
- за квітень 2024 року із порушенням терміну на 465 днів;
- за липень 2024 року із порушенням терміну на 373 дні.

Відповідно до Письмових пояснень ліцензіата (мовою документа): «Інформацію, визначену додатками 2 та 3 до Тимчасового порядку за 2023 рік КП «Чернівціводоканал» було направлено до НКРЕКП із порушенням встановленого терміну, що зумовлено людським фактором та недоглядом при формуванні звітних матеріалів. Після виявлення обставин інформацію було підготовлено та подано на електронну адресу zvrit_voda@nerc.gov.ua».

Департамент ліцензійного контролю опрацював Письмові пояснення ліцензіата та **зазначає**, що зазначене порушення є повторним, про що зафіксовано попереднім Актом планової перевірки від 25 жовтня 2024 року № 368.

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно з підпунктом 3 пункту 2.4.7 глави 2.4 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів застосовується коригуючий коефіцієнт на обтяжуючі обставини вчиненого порушення, а саме 10 % (повторне вчинення правопорушення). Також враховано коригування на пом'якшуючу обставину (зменшення розміру штрафу (50%)), оскільки порушення щодо надсилання НКРЕКП інформації визначену додатками 1, 2 та 3 повністю усунуто до останнього дня строку проведення перевірки, при

цьому в наявності залишається порушення термінів надсилання інформації і враховується коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,50), тому згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів пропонує застосувати санкцію у вигляді накладення штрафу.

3	пункт 2.1 Ліцензійних умов	Порушення щодо обов'язку суб'єктів господарювання, що здійснюють господарську діяльність з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, дотримуватися вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме: пункту 1 частини третьої статті 58 Закону України «Про ринок електричної енергії» щодо зобов'язання споживача сплачувати за електричну енергію та надані йому послуги відповідно до укладених договорів <i>(п.2.16 Акт № 260 с. 35-41)</i>
---	-------------------------------	--

Перевіркою встановлено, що КП «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» протягом 2024 року не дотримувалось умов оплати відповідно до укладених договорів від _____ № _____, від _____ № _____, від _____ № _____ та сплачувало кошти за отриману електричну енергію несвоєчасно та не в повному обсязі.

Так, відповідно до даних бухгалтерського обліку Підприємства (наданих ліцензіатом аналітичних довідок по рахунку _____ по контрагенту _____ (Договір від _____ № _____) оплати за електроенергію здійснювались **із порушенням термінів від 3 до 8 робочих днів** починаючи з лютого по грудень 2024 року.

Відповідно до даних бухгалтерського обліку Підприємства (наданих ліцензіатом аналітичних довідок по рахунку _____ по контрагенту _____ (Договір від _____ № _____) оплати за електроенергію здійснювались **із порушенням термінів на 6 та 1 робочі дні** за лютий та липень місяці 2024 року відповідно.

Відповідно до даних бухгалтерського обліку Підприємства (наданих ліцензіатом аналітичних довідок по рахунку _____ по контрагенту _____ (Договір № _____ від _____) оплати за електроенергію здійснювались **із порушенням термінів на 7 та 2 робочі дні** за січень та лютий місяці 2024 року відповідно.

Відповідно до Письмових пояснень ліцензіата (мовою документа): «...*Нестача обігових коштів, які є основним ресурсом підприємства для сплати заборгованості за електроенергію, зумовлює несвоєчасне виконання зобов'язань, що передбачені договором про постачання електричної енергії...*»

Департамент ліцензійного контролю опрацював Письмові пояснення ліцензіата та **зазначає**, що порушення зафіксоване в пункті 2.16 Акта перевірки № 260 стосується недотримання термінів оплати, встановлених відповідними договорами та є повторним порушенням, про що зафіксовано попереднім Актом планової перевірки від 25 жовтня 2024 року № 368. Отже, за зазначене порушення пропонується застосувати санкцію у вигляді накладення штрафу із застосуванням коригуючого коефіцієнту на обтяжуючі обставини вчиненого порушення, відповідно до підпункту 3 пункту 2.4.7 глави 2.4 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, а саме 10 % (повторне вчинення правопорушення). Також враховано коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,02) та коригування на пом'якшуючу обставину (зменшення розміру штрафу (50%)), оскільки оплата за електричну енергію отриману у 2024 році повністю погашення у січні 2025 року, тобто повністю усунуто до останнього дня строку проведення перевірки.

4	підпункт 13 пункту 2.2 Ліцензійних умов	Порушення щодо дотримання структури витрат згідно із статтями, затвердженими у тарифі на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, а саме: постановами НКРЕКП «Про встановлення тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» від 22.12.2021 № 2870 та від 28.05.2024 № 1018. <i>(п. 2.28 Акт № 260 с. 51-116)</i>
---	---	---

2023 рік

Відповідно до пункту 4 постанови НКРЕКП від 10 травня 2022 року № 466 «Про врегулювання окремих питань щодо подання заяв для встановлення тарифів і схвалення інвестиційних програм (інвестиційних проектів) та планів розвитку у сфері централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення» **продовжено термін виконання схвалених НКРЕКП інвестиційних програм (інвестиційних проектів) на 2023 рік до 31 грудня 2024 року** та пункту 4 постанови НКРЕКП від 19 листопада 2024 року № 1964 «Про застосування санкцій до КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» за порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, здійснення заходу державного регулювання», визначена підсумкова сума додатково отриманого/недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за 2023 рік.

Відповідно до Акта планової перевірки від 25 жовтня 2024 року № 368 комісією з перевірки здійснено порівняльний аналіз фактичних витрат діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за 2023 рік з витратами згідно зі статтями, затвердженими у тарифі на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, з урахуванням результатів визначених відповідно до **Методики перевірки дотримання ліцензіатами з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення структур відповідних тарифів та виконання інвестиційних програм**, (чинної на дату проведення перевірки) (додаток 30 до Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428 (далі – **Методика**), а саме визначені перевитрати та недофінансування статей витрат, виконання програми ремонтів та Інвестиційної програми (інвестиційного проекту) за 2023 рік.

Комісією з перевірки відповідно до вимог Методики, було встановлено:

недотриманий дохід від реалізації послуг _____ тис. грн, у т. ч:

з водопостачання на суму _____ тис. грн

з водовідведення на суму _____ тис. грн,

недофінансування (економія) статей витрат за структурою тарифів на загальну суму _____ тис. грн (без ПДВ), у т. ч:

з водопостачання на суму _____ тис. грн,

з водовідведення на суму _____ тис. грн;

перевитрати статей витрат за структурою тарифів на загальну суму _____ тис. грн (без ПДВ), в т. ч:

з водопостачання на суму _____ тис. грн;

з водовідведення на суму _____ тис. грн.

Підсумкова сума додатково отриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності у 2023 році без урахування довиконання заходів Інвестиційної програми за 2023 рік становила суму _____ ((_____) + _____ – _____) тис. грн (без ПДВ), без урахування невиконання заходів Інвестиційної програми (інвестиційного проекту) за 2023 рік, у т. ч:

централізоване водопостачання додатково отриманий дохід на суму _____ тис. грн,
 централізоване водовідведення додатково отриманий дохід на суму _____ тис. грн.

В ході проведення перевірки встановлено:

Централізоване водопостачання 2023 рік

Рік	Обсяги реалізації, передбачені тарифом (тис. м ³)	Фактичний обсяг реалізації (тис. м ³)	Відхилення (тис. м ³)	Відхилення, %
Централізоване водопостачання				
2023				

тис. грн (без ПДВ)

Рік	Нараховано за реалізовані послуги	Оплата послуг	Відхилення	Відсоток поточної сплати, %
Централізоване водопостачання				
2023				

тис. грн

Перевитрати	Недофінансування/економія

Розрахунок вартості електроенергії та реагентів (у складі прямих матеріальних витрат) в понаднормативних втратах та витратах води (з урахуванням натуральних показників).

Найменування		2023 рік
Обсяг понаднормативних втрат та витрат води, тис.м ³	1	
Витрати електроенергії (технологічні), грн/м ³	2	
Витрати на реагенти, грн/м ³	3	
Вартість електроенергії на понаднормативні втрати, витрати води, тис. грн	4= 1*2	
Понаднормативні витрати на реагенти, тис. грн	5= 1*3	
Разом	6=4+5	

Перевищення витрат на електроенергію за рахунок понаднормативних витрат та витрат води складає _____ тис. грн.

Перевищення витрат на реагенти за рахунок понаднормативних витрат та витрат води складає _____ тис. грн.

тис. грн

Показники витрат	Планові витрати у структурі тарифів	Планові витрати, скориговані на фактичний обсяг реалізації	Фактичні витрати	Бюджетні кошти/ гуманітарна допомога	Фактичні обґрунтовані витрати	Недофінан- сування
1	2	3	4	5	6	7=6-3-5
Електроенергія						
Реагенти						
Інше використання прибутку						
Внески на регулювання						
Опалення						
ВСЬОГО						

Фактичні витрати КП «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» на електроенергію при здійсненні діяльності з централізованого водопостачання у 2023 році складала _____ тис. грн, що на _____ тис. грн (_____%) більше скоригованого планового рівня витрат _____ тис. грн.

При цьому, перевищення витрат на електроенергію за рахунок понаднормативних витрат та втрат води складає _____ тис. грн. Таким чином, фактичні продуктивні витрати на електроенергію складають _____ тис. грн (_____ – _____).

Також, ліцензіатом у 2023 році для розрахунків за спожиту електричну енергію використано бюджетні кошти, надані Чернівецькою міською радою, які надійшли як фінансова підтримка на покриття дефіциту обігових коштів у сумі _____ тис. грн (без ПДВ).

Враховуючи, що протягом 2023 року в рішеннях місцевого бюджету відсутня інформація про спрямування фінансової підтримки на компенсацію понаднормативних витрат та втрат води на електроенергію, **фактичні обґрунтовані витрати** за статтею «електроенергія» складають _____ тис. грн = (_____ – _____).

Загальні фактичні витрати Підприємства на придбання реагентів у 2023 році склали _____ тис. грн, що на _____ тис. грн (_____%) більше скоригованого планового рівня витрат _____ тис. грн.

При цьому, перевищення витрат на реагенти за рахунок понаднормативних витрат та втрат води складає _____ тис. грн. Таким чином, у 2023 році фактичні продуктивні витрати КП «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» на придбання реагентів без урахування вартості реагентів в понаднормативних втратах та витратах води складають _____ тис. грн (_____ – _____).

При цьому, у 2023 році для розрахунків за реагенти, використано бюджетні кошти та гуманітарну допомогу на загальну суму _____ тис. грн (без ПДВ), надані Чернівецькою міською радою, які надійшли як фінансова підтримка на користь КП «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» на покриття дефіциту обігових коштів у сумі _____ тис. грн (без ПДВ). Також, протягом 2023 року КП «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» отримано від Міжнародної організації з міграції гуманітарну допомогу, а саме коагулянт гідроксидхлорид алюмінію в кількості _____ т вартістю _____ тис. грн (без ПДВ).

Враховуючи, що протягом 2023 року в рішеннях місцевого бюджету відсутня інформація про спрямування фінансової підтримки на компенсацію понаднормативних витрат та втрат води на реагенти, **фактичні обґрунтовані витрати** «витрати на реагенти» складають _____ тис. грн = (_____ – _____).

тис. грн

Показники витрат	Планові витрати у структурі тарифів	Планові витрати, скориговані на фактичний обсяг реалізації	Фактичні витрати	Бюджетні кошти/ гуманітарна допомога	Фактичні обґрунтовані витрати	Перевитрати
1	2	3	4	5	6	7=6-3-5
Оплата праці						
ЄСВ						
Підкачка води						
Охорона						
Податки, збори та інші обов'язкові платежі						
Ремонти						
ПММ						
ВСЬОГО						

Примітка: * з урахуванням службової записки Департаменту із регулювання у сфері централізованого водопостачання та водовідведення від 30.10.2024 № 821/19-24 сума перевитрат статті витрат «Ремонти» складала _____ тис. грн замість _____ тис. грн, тобто загальна сума перевитрат складала _____ тис. грн замість суми _____ тис. грн (табл.2.28.13 та 2.28.37 Акта перевірки від 25.10.2024 № 368).

Централізоване водовідведення 2023 рік

Рік	Обсяги реалізації, передбачені тарифом (тис. м³)	Фактичний обсяг реалізації (тис. м³)	Відхилення (тис. м³)	Відхилення, %
Централізоване водовідведення				

тис. грн (без ПДВ)

Рік	Нараховано за реалізовані послуги	Оплата послуг	Відхилення	Відсоток поточної сплати, %
Централізоване водовідведення				

тис. грн

Перевитрати	Недофінансування/економія

тис. грн

Показники витрат	Планові витрати у структурі тарифів	Планові витрати, скориговані на фактичний обсяг реалізації	Фактичні витрати	Бюджетні кошти/ гуманітарна допомога	Фактичні обґрунтовані витрати	Недофінансування/економія
1	2	3	4	5	6	7=6-3-5
Ремонти						
Інше використання прибутку						
Внески на регулювання						
Опалення						
Оплата праці						
ЄСВ						
ВСЬОГО						

Примітки: * - з урахуванням службової записки Департаменту із регулювання у сфері централізованого водопостачання та водовідведення від 30.10.2024 № 821/19-24 сума недофінансування статті витрат «Ремонти» склала _____ тис. грн замість _____ тис. грн (табл.2.28.42 та 2.28.58 Акта перевірки від 25.10.2024 № 368);

** - з урахуванням табл. 2.28.42 Акта перевірки від 25.10.2024 № 368 до розрахунку недофінансування статей витрат за структурою тарифів на централізоване водовідведення включено також «Інше використання прибутку» в сумі _____ тис. грн, тобто загальна сума недофінансування склала _____ тис. грн замість суми _____ тис. грн (табл.2.28.58 Акта перевірки від 25.10.2024 № 368).

тис. грн

Показники витрат	Планові витрати у структурі тарифів	Планові витрати, скориговані на фактичний обсяг реалізації	Фактичні витрати	Бюджетні кошти/ гуманітарна допомога	Фактичні обґрунтовані витрати	Перевитрати
1	2	3	4	5	6	7=6-3-5
Електроенергія						
Податки, збори та інші обов'язкові платежі						
Охорона						
ПММ						
ВСЬОГО						

Примітки: * - з урахуванням службової записки Департаменту із регулювання у сфері централізованого водопостачання та водовідведення від 30.10.2024 № 821/19-24 сума перевитрат статті витрат «Електроенергія» склала _____ тис. грн замість _____ тис. грн (табл.2.28.58 Акта перевірки від 25.10.2024 № 368);

** - з урахуванням службової записки Департаменту із регулювання у сфері централізованого водопостачання та водовідведення від 30.10.2024 № 821/19-24 сума перевитрат статті витрат «Податки, збори та інші обов'язкові платежі» склала _____ тис. грн замість _____ тис. грн (табл.2.28.58 Акта перевірки від 25.10.2024 № 368);

*** - з урахуванням службової записки Департаменту із регулювання у сфері централізованого водопостачання та водовідведення від 30.10.2024 № 821/19-24 сума перевитрат статті витрат «ПММ» склала _____ тис. грн замість _____ тис. грн, тобто загальна сума перевитрат склала _____ тис. грн замість суми _____ тис. грн (табл.2.28.58 Акта перевірки від 25.10.2024 № 368).

Відповідно до підпункту 5 пункту 6 Методики та за даними форми звітності № 8-НКРЕКП (рядок 245) додатково отриманий дохід від реалізації послуг централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення:

тис. грн

Вид діяльності	Плановий дохід у структурі тарифів	Плановий дохід, скоригований на фактичний обсяг реалізації	Фактичний дохід	Бюджетні кошти (гуманітарна допомога)*	Додатковий (+)/ недоотриманий (-) дохід	Сума компенсації по постанові від 22.12.2021 № 2870	Разом додатковий (недоотриманий) дохід
Централізоване водопостачання							
Централізоване водовідведення							
РАЗОМ							

Примітки: * кошти, отримані з державного або місцевого бюджету на безповоротній основі, що використані на фінансування за статтями витрат структури встановлених тарифів враховані під час визначення недофінансування (економії) та суми обґрунтованих перевитрат

Відповідно до підпункту 6 пункту 6 Методики визначено суми недофінансування (економії) / перевитрати:

тис. грн

Види діяльності	Недофінансування/ економія	Перевитрати
Централізоване водопостачання		
Централізоване водовідведення		
РАЗОМ		

Відповідно до пункту 2.34 Акта перевірки від 25 жовтня 2024 року № 368 та з урахуванням довиконання (дофінансування) заходів Інвестиційної програми (інвестиційного проекту) на 2023 рік у 2024 році на загальну суму _____ тис. грн, визначено фактичні обґрунтовані витрати на виконання заходів Інвестиційної програми на 2023 рік станом на 31 грудня 2024 року, про що зазначено у пункту 2.34 цього Акту перевірки, відповідно до пункту 7 Методики визначено суми недофінансування (економії/перевитрат) схваленої Інвестиційної програми (інвестиційного проекту) на 2023 рік

тис. грн

Види діяльності	Недофінансування по ІП на 2023 рік		
	Заходи (амортизаційні відрахування)	Кредит	Разом
Централізоване водопостачання			
Централізоване водовідведення			
РАЗОМ			

Згідно з пунктом 10 Методики визначено підсумкову суму додатково отриманого/недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності у 2023 році, як різницю між сумою, розрахованою відповідно до пункту 8 цієї Методики, та розміром об'єктивних чинників недофінансування ліцензованої діяльності, зазначених у пункті 9 цієї Методики:

тис. грн

Види діяльності	п. 8				п. 9	Підсумок
	Недофінансування ІП	Недоотриманий дохід	Недофінансування/ економія	Разом	Перевитрати	п. 8 – п. 9
Централізоване водопостачання						
Централізоване водовідведення						
ВСЬОГО:						

Підсумкова сума додатково отриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення у 2023 році становить _____ тис. грн (без ПДВ).

2024 рік

У 2024 році для КП «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» діяли тарифи на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення із структурами, затвердженими постановами НКРЕКП «Про встановлення тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ»» від 22 грудня 2021 року № 2870 (період дії з 01 січня 2024 року по 31 травня 2024 року (або 152 дні)) та від 28 травня 2024 року № 1018 (період дії з 01 червня 2024 року по 31 грудня 2024 року (або 214 днів)).

Відповідно до підпункту 1 пункту 6 Методики, у редакції, що діє з 23.11.2024, складові витрат у структурі встановленого тарифу приводяться у разі збільшення або зменшення обсягів реалізації послуг у відповідність до фактичного розрахункового чистого доходу від реалізації продукції (послуг) та для централізованого водопостачання/ водовідведення для інших видів діяльності ліцензіата шляхом застосування до кожної статті встановленої в структурі тарифів відповідного коефіцієнту.

З метою визначення фактичних обґрунтованих відхилень кількісних показників (електричної енергії, реагентів, паливно-мастильних матеріалів та кількості працівників) від запланованих кількісних показників, враховуючи вимоги пункту 1.3 глави 1 Порядку формування тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, затвердженого постановою НКРЕКП від 10.03.2016 № 302, де визначено поняття планованій період – період тривалістю 12 місяців (з 01 січня по 31 грудня), на який встановлюються тарифи, відповідно до Процедури встановлення тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, затвердженої постановою НКРЕКП від 24.03.2016 № 364, аналіз проведено відповідно до кількісних показників, які використовувалися для встановлення останньої структури тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення.

Централізоване водопостачання 2024 рік

Обсяг реалізації, передбачений тарифом (тис. м³)	Фактичний обсяг реалізації (тис. м³)	Відхилення (тис. м³)	Відхилення (%)
Централізоване водопостачання			

тис. грн (без ПДВ)

Рік	Нараховано за реалізовані послуги	Оплата послуг	Відхилення	Відсоток поточної сплати, %
Централізоване водопостачання				

тис. грн

Перевитрати	Недофінансування/економія

тис. грн

Статті витрат	Планові витрати враховані в тарифі	Кориговані планові витрати відповідно до коефіцієнту	Фактичні витрати	Бюджет/гуманітарна допомога	Фактичні витрати, обґрунтовані	Недофінансування/економія
1	2	3	4	5	6	7=6-3-5
електроенергія у складі прямих матеріальних, загальновиробничих, адміністративних витратах та витратах опалення						
внески на регулювання недофінансування за статтями витрат тарифу у складі інших прямих матеріальних, загальновиробничих та адміністративних витрат						
інше використання прибутку						
Всього						

тис. грн

Статті витрат	Планові витрати враховані в тарифі	Кориговані планові витрати відповідно до коефіцієнту	Фактичні витрати	Бюджет/гуманітарна допомога	Фактичні витрати, обґрунтовані	Перевитрати
1	2	3	4	5	6	7=6-3-5
витрати на реагенти						
витрати на оплату праці у складі прямих матеріальних, загальновиробничих, адміністративних витратах та витратах						
відрахування на соціальні заходи у складі прямих матеріальних, загальновиробничих, адміністративних витратах та витратах						
витрати, пов'язаних зі сплатою податків, зборів та інших, передбачених законодавством, обов'язкових платежів						
витрати на матеріали, запасні частини та інші матеріальні ресурси (ремонт) у складі загальновиробничих витрат						
паливно-мастильні матеріали						
пожежна і сторожова охорона						
підкачка води сторонніми організаціями						
Всього						

Централізоване водовідведення 2024 рік

Обсяг реалізації, передбачений тарифом (тис. м³)	Фактичний обсяг реалізації (тис. м³)	Відхилення (тис. м³)	Відхилення (%)
Централізоване водовідведення			

тис. грн (без ПДВ)

Рік	Нараховано за реалізовані послуги	Оплата послуг	Відхилення	Відсоток поточної сплати, %
Централізоване водовідведення				

тис. грн

Перевитрати	Недофінансування/економія

тис. грн

Статті витрат	Планові витрати враховані в тарифі	Кориговані планові витрати відповідно до фактичного обсягу реалізації	Фактичні витрати	Бюджетні кошти/гуманітарна допомога, тис. грн	Фактичні витрати, обґрунтовані	Недофінансування/економія
1	2	3	4	5	6	7=6-3-5
Електроенергія у складі прямих матеріальних, загальновиробничих, адміністративних витратах						
Витрати, пов'язаних зі сплатою податків, зборів та інших, передбачених законодавством, обов'язкових платежів						
Витрати на матеріали, запасні частини та інші матеріальні ресурси (ремонти)						
Внески на регулювання						
Недофінансування за статтями витрат тарифу у складі інших прямих матеріальних, загальновиробничих та адміністративних витрат						
Опалення						
Інше використання прибутку						
Всього						

тис. грн

Статті витрат	Планові витрати враховані в тарифі	Кориговані планові витрати відповідно до фактичного обсягу реалізації	Фактичні витрати	Бюджетні кошти/гуманітарна допомога, тис. грн	Фактичні витрати, обґрунтовані	Перевитрати
1	2	3	4	5	6	7=6-3-5
Витрати на оплату праці у складі прямих, загальновиробничих та адміністративних						
Відрахування на соціальні заходи у складі прямих матеріальних, загальновиробничих, адміністративних витратах та витратах						

Витрати на паливно-мастильні матеріали						
Пожежна і сторожова охорона						
Перекачка стічних вод сторонніми організаціями						
Всього						

Відповідно до **пунктів 8 та 9 Методики** визначено суми недофінансування (економії)/перевитрат:

тис. грн

Види діяльності	Недофінансування/ економія	Перевитрати
Централізоване водопостачання		
Централізоване водовідведення		
Разом		

З урахуванням пункту 2.34 Акта перевірки № 251 щодо виконання Інвестиційної програми (інвестиційних проектів) на 2024 рік, відповідно до **пункту 7 Методики** визначено суми недофінансування (економії) / перевитрат схваленої інвестиційної програми:

тис. грн

Види діяльності	Недофінансування ІІІ на 2024 рік		
	Заходи (амортизаційні відрахування)	Кредитні кошти	Разом
Централізоване водопостачання			
Централізоване водовідведення			
РАЗОМ			

Згідно з **пунктом 10 Методики** визначено підсумкову суму додатково отриманого/недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності у 2024 році, як **різницю між** сумою, розрахованою відповідно до **пункту 8 цієї Методики**, та розміром об'єктивних чинників недофінансування ліцензованої діяльності, зазначених у **пункті 9 цієї Методики**:

тис. грн

Види діяльності	п. 8				п. 9			Підсумок
	Недофінансування ІІІ	Підсумок недоотриманий дохід згідно постанови НКРЕКП від 22.12.2021 № 2870 (сума надмірного зменшення)	Недофінансування/ економія	Разом	Перевитрати	Капіталізовані витрати	Разом	п. 8 – п. 9
1	2	3	4	5=2+3+4	6	7	8=6+7	9=5-8
Централізоване водопостачання								
Централізоване водовідведення								
ВСЬОГО:								

Підсумкова сума додатково отриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності у 2024 році з **централізованого водопостачання та централізованого водовідведення** становить _____ тис. грн (без ПДВ).

На підставі наведеного, визначено підсумкову суму додатково отриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності у 2023 – 2024 роках.

тис. грн

Види діяльності	2023 рік	2024 рік	Разом
Централізоване водопостачання			
Централізоване водовідведення			
ВСЬОГО:			

Підсумкова сума додатково отриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення **за період діяльності 2023 та 2024 роки КП «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» складає _____ тис. грн (без ПДВ).**

Відповідно до Письмових пояснень ліцензіата (мовою документа): «Недотримання структури витрат затверджених у тарифах на централізоване водопостачання та водовідведення пов'язане з невідповідністю фактичних обсягів реалізації послуг з централізованого водопостачання плановим обсягам, що враховані в діючих тарифах, що призводить до невідшкодування витрат підприємства отриманими доходами, а також фактичні втрати та витрати води, які значно перевищують нормативні (надалі – понаднормативні).

Водночас витрати водоканалу через значну інфляцію, девальвацію гривні, зростання тарифів на енергоносії, підвищення цін на товарно-матеріальні цінності теж постійно зростають.

Зросло і податкове навантаження на підприємство. Зокрема, з 2022-го року щорічно відбувалось поетапне збільшення розміру ставок екологічного податку, підвищились плата за спеціальне використання води й плата за користування надрами.

У зв'язку із недоотриманням доходів внаслідок зменшення фактичних обсягів реалізації, зменшенням платоспроможності споживачів у підприємства виникає значний дефіцит обігових коштів, тому КП «Чернівціводоканал» здійснювало витрати необхідні для забезпечення безперебійної роботи підприємства з метою надання своєчасних, якісних та безперебійних послуг з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, що особливо критично під час дії правового режиму воєнний стан.»

Департамент ліцензійного контролю опрацював Письмові пояснення ліцензіата та надану інформацію щодо врахування виконаних не запланованих ремонтних робіт Підприємства за 2024 рік в сумі _____ тис. грн з централізованого водопостачання та в сумі _____ тис. грн з централізованого водовідведення, та вважає їх недостатніми для врахування як обґрунтовані перевитрати, та **зазначає**, що згідно пункту 2.2.14 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, не вважається отриманням додаткової вигоди суми надлишково отриманого або недоотриманого доходу (суми економії/перевитрати коштів) від здійснення відповідної ліцензованої діяльності, що визначаються відповідно до Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428 (далі – Порядок контролю НКРЕКП), в рамках перевірки дотримання ліцензіатами структур відповідних тарифів та виконання інвестиційних програм, у разі якщо НКРЕКП за результатами перевірки має намір прийняти рішення про встановлення (зміну) тарифів на товари (послуги) для відповідного ліцензіата, зокрема зменшити діючий тариф, вилучивши зі структури тарифу кошти за недотримання ліцензіатом структури тарифу та/або невиконання (недовиконання) інвестиційної програми, або врахувати ці кошти як джерело фінансування інвестиційної програми.

При розрахунку розміру штрафу згідно з підпунктом 3 пункту 2.4.7 глави 2.4 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів застосовується коригуючий відсоток, а саме 10 % за обтяжуючі обставини вчиненого порушення (повторне вчинення) за аналогічне порушення, яке було зафіксовано попереднім Актом планової перевірки від 25 жовтня 2024 року № 368. При цьому, згідно пункту 2.2.13 глави 2.2 розділу II Порядку (методики)

визначення розміру штрафів, НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафів та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11.

Враховуючи наведене **Департамент ліцензійного контролю зазначає**, що при розрахунку розміру штрафу згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів за порушення підпункту 13 пункту 2.2 Ліцензійних умов сума балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та пропонується застосувати санкцію у вигляді застереження.

5	пункт 2.1 Ліцензійних умов	Порушення щодо обов'язку суб'єктів господарювання, що здійснюють господарську діяльність з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, дотримуватися вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме: абзацу четвертого пункту 9.2 глави 9 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428, щодо обов'язку уповноваженої особи ліцензіата надавати всі необхідні документи, пояснення, довідки, відомості, матеріали з питань, що виникають під час перевірки, у вигляді, наведеному в запиті комісії з перевірки, відповідно до закону у терміни/строки, що відповідають обсягу запитуваної інформації. <i>(п. 2.28 Акт № 260 с. 105)</i>
---	-------------------------------	---

На запит комісії з перевірки від 10.10.2025 №31-52/25, Ліцензіат листом від 27.10.2025 № 04/1/2702 надав інформацію, що гуманітарну допомогу Підприємство у 2024 року не отримувало.

Також КП «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» листом від 15.01.2025 № 04/1/93 надало інформацію згідно Додатку 3 щодо отримання гуманітарної допомоги на суму _____ тис. грн, а саме:

з централізованого водопостачання на суму _____ тис. грн (спецодяг);

з централізованого водовідведення на суму _____ тис. грн (спецодяг на суму _____ тис. грн та насоси на суму _____ тис. грн).

Отже, перевіркою встановлено надання Ліцензіатом недостовірної інформації на запит комісії з перевірки.

Письмові пояснення ліцензіата не містять зауважень або заперечень щодо зафіксованого порушення пункту 2.1 Ліцензійних умов.

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів застосовується санкція у вигляді накладення штрафу.

6	підпункт 13 пункту 2.2 Ліцензійних умов	Порушення щодо дотримання структури витрат згідно із статтями, затвердженими у тарифі на централізоване водопостачання та/або централізованого водовідведення, а також використання коштів, отриманих за рахунок діяльності з централізованого водопостачання
---	---	---

	пункт 2.1 Ліцензійних умов	та/або централізованого водовідведення, за цільовим призначенням. Порушення щодо дотримання вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме: постанови НКРЕКП від 10 грудня 2021 року № 2518 «Про встановлення індивідуальних технологічних нормативів використання питної води КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» <i>(п. 2.32 Акт № 260 с. 119-121)</i>
--	--	--

Відповідно до постанови НКРЕКП від 10 грудня 2021 року № 2518 «Про встановлення індивідуальних технологічних нормативів використання питної води КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» ІТНВПВ Підприємству встановлено на рівні:

витрати питної води в системах водопостачання – _____ м³/1000 м³ піднятої питної води;

технологічні витрати питної води в системах водопостачання – _____ м³/1000 м³ піднятої води;

технологічні витрати питної води в системах водовідведення – _____ м³/1000 м³ відведених стічних вод.

*Інформація про фактичний рівень втрат та витрат води в мережах
КП «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» у 2024 році відповідно до діючого ІТНВПВ*

Кількість піднятої води (Q під), тис.м³	Кількість поданої води в мережу (ПРВ)	Витрати				Втрати				Реалізація питної води, тис.м³	Різниця між встановленими нормативними ІТНВПВ та фактом	
		Відповідно до діючих ІТНВПВ		факт		Відповідно до діючих ІТНВПВ		Факт				
		тис.м³	%	тис.м³	%	тис.м³	%	тис.м³	%		тис.м³	%
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

*Інформація про відповідність фактичного рівня втрат та витрат води в мережах
затвердженому в установлених тарифах у 2024 році*

Найменування показників	Враховано в діючих тарифах*		Фактично		Відхилення	
	тис. м куб	%	тис. м куб	%	тис. м куб	%
1	2	3	4	5	6=4*7	7=5-3
Піднята вода (Qпід)						
Придбано води						
Подано води в мережу						
Витрати води на технологічні потреби						
Втрати води						
Разом втрат та витрат						
Реалізація води, прийнята до розрахунку собівартості						

Перевищення рівня втрат та витрат з врахуванням фактичних обсягів піднятої води від затвердженого рівня втрат у діючих тарифах у 2024 році КП «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» склали _____ % або _____ тис. м³.

Перевіркою встановлено, що у 2024 році обсяг понаднормативних втрат та витрат води КП «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» від передбачених ІТНВПВ, з урахуванням фактичних обсягів реалізації склав _____ % або _____ тис.м³, що в грошовому еквіваленті складає _____ тис. грн.

Відповідно до Письмових пояснень ліцензіата (мовою документа): «Недотримання структури витрат затверджених у тарифах на централізоване водопостачання та водовідведення пов'язане з невідповідністю фактичних обсягів реалізації послуг з централізованого водопостачання плановим обсягам, що враховані в діючих тарифах, що призводить до невідшкодування витрат підприємства отриманими доходами, а також фактичні втрати та витрати води, які значно перевищують нормативні (надалі – понаднормативні).

При плановому обсязі реалізації послуг з централізованого водопостачання _____ тис. куб. м, фактично було реалізовано _____ тис. куб. м, що складає _____% від запланованого. Відхилення фактичного обсягу реалізації послуг з водопостачання спричинено значними понаднормативними витратами та втратами води, що пов'язано із значною зношеністю та аварійністю магістральних і розподільчих мереж.

У 2024 р. завдяки комплексній і системній роботі в багатьох напрямках, а саме заміна і ремонт насосно-силового обладнання на насосних станціях, встановлення перетворювачів частоти струму, ремонт водогонів та водопровідних мереж міста, встановлення систем гідравлічного балансування та захисту від гідродударів та запірної арматури вдалося зменшити витрати та втрати води у порівнянні з 2023 р. на _____%»

Департамент ліцензійного контролю опрацював Письмові пояснення ліцензіата та зазначає, що аналогічне порушення було зафіксовано попереднім Актом від 25 жовтня 2024 року № 368. Отже, за зазначене порушення пропонується застосувати санкцію у вигляді накладення штрафу із застосуванням коригуючого коефіцієнту на обтяжуючі обставини вчиненого порушення, відповідно до підпункту 3 пункту 2.4.7 глави 2.4 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, а саме 10 % (повторне вчинення правопорушення) та коефіцієнту коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,37).

7	підпункт 9 пункту 2.2 Ліцензійних умов	Порушення щодо виконання інвестиційної програми (інвестиційного проекту) в затверджених кількісних та вартісних обсягах. (п. 2.34 Акта № 260 с. 122 - 135)
---	--	---

Щодо виконання Інвестиційної програми (інвестиційного проекту) на 2023 рік

Відповідно до пункту 4 постанови НКРЕКП від 10 травня 2022 року № 466 «Про врегулювання окремих питань щодо подання заяв для встановлення тарифів і схвалення інвестиційних програм (інвестиційних проектів) та планів розвитку у сфері централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення» **продовжено термін виконання схвалених НКРЕКП інвестиційних програм (інвестиційних проектів) на 2023 рік до 31 грудня 2024 року.**

Відповідно до пункту 4 постанови НКРЕКП від 19.11.2024 № 1964 «Про застосування санкцій до КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» за порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, здійснення заходів державного регулювання», за результатами здійснення заходу державного контролю в частині перевірки стану виконання у 2024 році заходів схваленої Інвестиційної програми КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» на 2023 рік уточнити підсумкову суму недоотриманого або додатково отриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за 2023 рік.

Актом планової перевірки дотримання суб'єктом господарювання вимог законодавства та Ліцензійних умов з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення від 25.10.2024 № 368 (далі – Акт № 368) зафіксовано фінансування Інвестиційної програми (інвестиційного проекту) КП «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» на 2023 рік станом на 31.12.2023 на загальну суму _____ тис. грн.

*Дані планових та фактичних обсягів фінансування інвестиційної програми
КП «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» на 2023 рік (станом на 31.12.2023)*

Найменування я	Схвалено на 2023 рік, тис. грн	Скоригован о відповідно до фактичних нарахувань, тис. грн	Профінансовано,				Освоєно, тис. грн	Відхилення фінансування за рахунок тарифу від скоригованих планових показників / позичкові кошти		Відхи- лення освоєнн я, тис. грн
			за рахунок тарифу, тис. грн	за рахунок залучених коштів, тис. грн				тис. грн	%	
				за рахунок залучених коштів	бюджетні кошти	власні кошти				
1	2	3	4	5			6	7=4-3/5-3	8	9=6-4
Затверджена ІІІ,										
Централізов ане водопостача ння в т.ч.:										
амортизація										
виробничі інвестиції з прибутку на погашення запозичень (кредитів, позик)										
позичкові кошти, що підлягають поверненню										
інші залучені кошти, що не підлягають поверненню										
Централізов ане водо- відведення в т.ч.:										
амортизація										

Примітка: * з урахуванням службової записки Департаменту із регулювання у сфері централізованого водопостачання та водовідведення від 30.10.2024 № 821/19-24 здійснено **уточнення** плану фінансування інвестиційної програми КП «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» на 2023 рік скориговано відповідно до фактичних нарахувань проти зазначеного в Акті № 368.

Станом на **31.12.2023** Ліцензіатом профінансовано та освоєно ІІ 2023 на загальну суму _____ тис. грн (без ПДВ) або _____ % від планового обсягу фінансування, скоригованого на фактичний обсяг реалізації послуг, у тому числі:

- заходи з централізованого водопостачання – _____ тис. грн (без ПДВ) тис. грн (_____ % від планового обсягу фінансування, скоригованого на фактичний обсяг реалізації послуг);

- заходи з централізованого водовідведення – _____ тис. грн (_____ % від планового обсягу фінансування, скоригованого на фактичний обсяг реалізації послуг).

Станом на **31.12.2023** Ліцензіатом **не виконані та не профінансовані** заходи ІІ 2023 на загальну суму _____ тис. грн (без ПДВ), або _____ % від планового обсягу фінансування, скоригованого на фактичний обсяг реалізації послуг, у тому числі:

заходи з централізованого водопостачання – _____ (без ПДВ) тис. грн (_____ % від планового обсягу фінансування, скоригованого на фактичний обсяг реалізації послуг);

заходи з централізованого водовідведення – _____ (без ПДВ) тис. грн (_____ % від планового обсягу фінансування, скоригованого на фактичний обсяг реалізації послуг).

Комісією з перевірки встановлено, що **КП «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ»** здійснювало фінансування та виконання **ІІ 2023 у 2024 році**.

*Дані планових та фактичних обсягів фінансування інвестиційної програми
КП «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» на 2023 рік (станом на 31.12.2024)*

Найменування	Схвалено на 2023 рік, тис. грн	Скориговано відповідно до фактичних нарахувань, тис. грн	Профінансовано,				Освоєно, тис. грн	Відхилення фінансування за рахунок тарифу від скоригованих планових показників / позичкові кошти		Відхилення освоєння, тис. грн
			за рахунок тарифу, тис. грн	за рахунок залучених коштів, тис. грн				тис. грн		
				за рахунок залучених коштів	бюджетні кошти	власні кошти				
1	2	3	4	5			6	7=4-3/5-3	8	9=6-4
Затверджена ІІІ,										
Централізоване водопостачання в т.ч.:										
амортизація										
виробничі інвестиції з прибутку на погашення запозичень (кредитів, позик)										
позичкові кошти, що підлягають поверненню										
інші залучені кошти, що не підлягають поверненню										
Централізоване водовідведення в т.ч.:										
амортизація										

У 2024 році Ліцензіатом **профінансовано та освоєно ІІ 2023** на загальну суму _____ тис. грн (без ПДВ), що склало в загальному освоєнні ІІ 2023 на суму _____ тис. грн (без ПДВ), або _____ % від планового обсягу фінансування, скоригованого на фактичний обсяг реалізації послуг, у тому числі:

- заходи з централізованого водопостачання – _____ тис. грн (_____ % від планового обсягу фінансування, скоригованого на фактичний обсяг реалізації послуг);

- заходи з централізованого водовідведення – _____ тис. грн (_____ % від планового обсягу фінансування, скоригованого на фактичний обсяг реалізації послуг).

Станом на **31.12.2024** відхилення фінансування ІІ 2023 склало _____ тис. грн (без ПДВ) або _____ % від планового обсягу фінансування, скоригованого на фактичний обсяг реалізації послуг, у тому числі:

заходи з централізованого водопостачання – перефінансування складає _____ тис. грн (_____ % від планового обсягу фінансування, скоригованого на фактичний обсяг реалізації послуг);

заходи з централізованого водовідведення – недофінансування _____ тис. грн (_____ % від планового обсягу фінансування, скоригованого на фактичний обсяг реалізації послуг).

Щодо виконання Інвестиційної програми (інвестиційного проєкту) на 2024 рік

Інвестиційна програма КП «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» на 2024 рік погоджена рішенням виконавчого комітету Чернівецької міської ради від 08.10.2024 № 727/20 та схвалена постановою НКРЕКП від 13.11.2024 № 1927 «Про схвалення Інвестиційної програми (інвестиційного проєкту) КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» на 2024 рік» у сумі _____ тис. грн (без ПДВ).

**Дані планових та фактичних обсягів фінансування інвестиційної програми
КП «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» на 2024 рік (станом на 31.12.2024)**

Найменування	Схвалено на 2024 рік, тис. грн	Скоригова но відповідно до фактичних нарахуван ь, тис. грн	Профінансовано,				Освоєно, тис. грн	Відхилення фінансування за рахунок тарифу від скоригованих планових показників / позичкові кошти		Відхи- лення освоєння , тис. грн	
			за рахунок тарифу, тис. грн	за рахунок залучених коштів, тис. грн							
				за рахунок залучених коштів	бюджетні кошти	власні кошти		тис. грн	%		
1	2	3	4	5			6	7=4-3/5-3	8	9=6-4	
Затверджена III,											
Централізоване водопостачання в т.ч.:											
амортизація											
виробничі інвестиції з прибутку на погашення запозичень (кредитів, позик)											
отримані у плановому періоді позичкові кошти фінансових установ, що підлягають поверненню											
інші залучені кошти, що не підлягають поверненню											
Централізоване водовідведення в т.ч.:											
амортизація											

*13,31 тис. грн. без ПДВ власні кошти отримані від інших видів діяльності

Станом на **31.12.2024** (з урахуванням фінансування станом на 30.01.2025) Підприємством **профінансовані** заходи, передбачені схваленою **Інвестиційною програмою на 2024 рік**, з урахуванням фактичних джерел фінансування, на загальну суму _____ тис. грн (без ПДВ) або _____ % від планового обсягу фінансування, скоригованого відповідно до фактичних нарахувань _____ тис. грн, у тому числі:

заходи з централізованого водопостачання – _____ тис. грн (_____ % від планового обсягу фінансування, скоригованого відповідно до фактичних нарахувань _____ тис. грн), у т. ч.:

амортизація – профінансовано _____ тис. грн (_____ % від планового обсягу фінансування, скоригованого відповідно до фактичних нарахувань _____ тис. грн);

виробничі інвестиції з прибутку на погашення запозичень (кредитів, позик) - _____ тис. грн (_____ % від планового обсягу фінансування, скоригованого відповідно до фактичних нарахувань _____ тис. грн);

[illegible]

*Інформація про дотримання фінансового плану ІП 2024 року
станом на 31 грудня 2024 року*

тис. грн (без ПДВ)

ІП	Обсяг фінансування згідно з фінансовим планом				Разом	Фактичний обсяг фінансування				Разом	Дови- конано у 2025 році, тис. грн	З них за рахунок статутного капіталу
	I квартал	II квартал	III квартал	IV квартал		I квартал	II квартал	III квартал	IV квартал			
2024 рік												
ВП												
ВВ												

КП «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» не дотрималось затверджених та схвалених НКРЕКП фінансових планів використання коштів, передбачених для виконання заходів ІП на 2023 рік та ІП на 2024 рік з використанням зазначених коштів.

Відповідно до Письмових пояснень ліцензіата (мовою документа): «Брак фінансових ресурсів позбавляє можливості виконання запланованих заходів Інвестиційної програми, фінансування яких направлено на реконструкцію, модернізацію та технічне переоснащення для забезпечення підвищення рівня надійності та ефективної роботи систем ЦВВ.

В умовах гострої нестачі обігових коштів підприємством не дотримано затверджених та схвалених НКРЕКП фінансових планів використання коштів, передбачених для виконання заходів ІП на 2023 рік та на 2024 рік.»

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з пунктом 2.2.13 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафів та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11.

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів за порушення підпункту 10 пункту 2.2 Ліцензійних умов не досягнуто мінімальну суму 11 балів, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та пропонується застосувати санкцію у вигляді застереження.

9	абзац шостий підпункту 4 глави 4 Ліцензійних умов	Порушення щодо проведення планово-попереджувальних ремонтів об'єктів з виробництва питної води, транспортування, постачання питної води (п. 4.8 Акта № 260 с. 154-156)
---	--	--

У 2024 році із запланованих заходів планово-попереджувальних ремонтів на суму _____ тис. грн, виконано заходів на суму _____ тис. грн, недофінансування склало _____ тис. грн (без ПДВ) (_____ %).

У 2024 році господарським способом планово-попереджувальні ремонти у кількісному виразі виконано на _____%.

Відповідно до Письмових пояснень ліцензіата (мовою документа): «У зв'язку із недоотриманням доходів, зменшенням платоспроможності споживачів у підприємства виник значний дефіцит власних обігових коштів. Як наслідок – відсутність можливості фінансувати в повному обсязі заплановані планово-попереджувальні ремонти. Також невиконання в повному обсязі планово-попереджувальних робіт в 2024 році пов'язано з неповною комплектацією відділів з експлуатації водопровідних та каналізаційних мереж, експлуатації та ремонту енергетичного та механічного обладнання нашого підприємства працівниками відповідних спеціальностей через міграцію населення за кордон та мобілізацію.»

Департамент ліцензійного контролю опрацював Письмові пояснення ліцензіата та

зазначає, що ліцензіатом не виконано планово-попереджувальні ремонти об'єктів з виробництва питної води, транспортування, постачання питної води в повному обсязі. Отже, згідно з Порядком (методики) визначення розміру штрафів пропонується застосувати санкцію у вигляді накладення штрафу та врахувати коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,37).

10	абзац шостий підпункту 5 глави 4 Ліцензійних умов	Порушення щодо проведення планово-попереджувальних ремонтів об'єктів з відведення та очищення стічної води (п. 4.14 Акта № 260 с. 160-161)
----	---	---

У 2024 році із запланованих заходів на суму _____ тис. грн, виконано заходів на суму _____ тис. грн, недофінансування склало _____ тис. грн (без ПДВ) (_____%).

У 2024 році господарським способом планово-попереджувальні ремонти у кількісному виразі виконано на _____ %.

Відповідно до Письмових пояснень ліцензіата (мовою документа): «У зв'язку із недоотриманням доходів, зменшенням платоспроможності споживачів у підприємства виник значний дефіцит власних обігових коштів. Як наслідок – відсутність можливості фінансувати в повному обсязі заплановані планово-попереджувальні ремонти. Також невиконання в повному обсязі планово-попереджувальних робіт в 2024 році пов'язано з неповною комплектацією відділів з експлуатації водопровідних та каналізаційних мереж, експлуатації та ремонту енергетичного та механічного обладнання нашого підприємства працівниками відповідних спеціальностей через міграцію населення за кордон та мобілізацію.»

Департамент ліцензійного контролю опрацював Письмові пояснення ліцензіата та зазначає, що ліцензіатом не виконано планово-попереджувальні ремонти об'єктів з відведення та очищення стічної води в повному обсязі. Отже, згідно з Порядком (методики) визначення розміру штрафів пропонується застосувати санкцію у вигляді накладення штрафу та врахувати коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,37).

Ураховуючи викладене, пояснення ліцензіата та згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів Департамент ліцензійного контролю пропонує накласти штраф у сумі **43 826 (сорок три тисячі вісімсот двадцять шість) гривень**.

Фінальний розмір штрафу відповідно до Акту перевірки	2 578 неоподаткованих мінімумів доходів громадян	43 826 грн
--	---	------------

№ Порушення	Тип порушення	Фінальний розмір штрафу, НМДГ	Фінальний розмір штрафу, грн	Максимально допустимий за законодавством розмір штрафу	Початковий розмір штрафу	Коригування розміру штрафу				Округлення
						на тривалість порушення	на обтяжуючі обставини	Зменшення розміру штрафу у разі якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті порушником	Зменшення розміру штрафу у разі якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті порушником	
1	порушення законодавства/правил/технічних норм/спеціальних обов'язків (ПСО), встановлених режимів роботи ліцензованої діяльності (невчасно повідомлено про сплату штрафу, накладеного постановою НКРЕКП від 19.11.2024 № 1964 з порушенням строку на 20 днів)	128	2176	85 000	4 250,00	85,00		(2 167,50)		8,50
2	порушення щодо поводження з інформацією	206	3502	85 000	4 250,00	2 125,00	637,50	(3 506,25)	-	(4,25)

	(Підприємство надало до НКРЕКП інформацію, визначену додатками 1, 2 та 3 до Тимчасового порядку із порушенням встановленого терміну)									
3	порушення законодавства /правил/технічних норм/спеціальних обов'язків (ПСО), встановлених режимів роботи ліцензованої діяльності (недотримання термінів оплати за електроенергію, встановлених договорами)	563	9571	85 000	12 750,00	4 666,50	1 741,65	(9 579,08)		(8,08)
4	порушення щодо тарифів/цін/плати за послуги; цільовим використанням коштів, передбачених в тарифі (встановлені як перевитрати, так і недофінансування (економія) за статтями витрат в тарифах за 2024 рік)	застосовується застереження								
5	порушення щодо поводження з інформацією (ненадання та/або умисне надання недостовірної інформації, на законну вимогу Регулятора) (не надано комісії з перевірки запитуваної інформації відповідно до запиту)	250	4250	85 000	4 250,00					
6	порушення щодо тарифів/цін/плати за послуги; цільовим використанням коштів, передбачених в тарифі (перевищення рівня втрат та витрат від ГТНВП та в тарифі)	398	6 766	85 000	4 505,00	1 648,83	615,38	-	-	(3,21)
7	порушення щодо подання на розгляд, виконання інвестиційних програм, планів розвитку та оновлення основних фондів (не виконано схвалені ІП на 2023 рік та на 2024 рік.)	349	5933	85 000,00	4 250,00	1 683,00				
8	порушення щодо подання на розгляд, виконання інвестиційних програм, планів розвитку та оновлення основних фондів (не дотримання затверджених фінансових планів використання коштів, для виконання заходів ІП на 2023 рік та 2024 рік)	застосовується застереження								
9	порушення щодо подання на розгляд, виконання інвестиційних програм, планів розвитку та оновлення основних фондів (невиконання в повному обсязі графіку ППР з централізованого водопостачання)	342	5814	85 000,00	4 250,00	1 555,50				8,50
10	порушення щодо подання на розгляд, виконання інвестиційних програм, планів розвитку та оновлення основних фондів (невиконання в повному обсязі графіку ППР з централізованого	342	5814	85 000,00	4 250,00	1 555,50				8,50

водовідведення)									
-----------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

4, 8 – не досягнуто мінімальну суму балів серйозності правопорушення, при якій застосовується санкція у вигляді накладення штрафу.

1 – початковий розмір штрафу визначений з урахуванням відсотку серйозності порушення (5 %), врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,02), врахований коефіцієнт зменшення розміру штрафу у разі якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті порушником до останнього дня строку проведення відповідної перевірки (50%);

2 – початковий розмір штрафу визначений з урахуванням відсотку серйозності порушення (5 %), врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,50), врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу з урахуванням *обтяжуючих обставин вчиненого порушення* (1,10): повторне вчинення правопорушення; врахований коефіцієнт зменшення розміру штрафу у разі якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті порушником до останнього дня строку проведення відповідної перевірки (50%);

3 – початковий розмір штрафу визначений з урахуванням відсотку серйозності порушення (15 %), врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,37), врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу з урахуванням *обтяжуючих обставин вчиненого порушення* (1,10): повторне вчинення правопорушення; врахований коефіцієнт зменшення розміру штрафу у разі якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті порушником до останнього дня строку проведення відповідної перевірки (50%);

5 – початковий розмір штрафу визначений з урахуванням відсотку серйозності порушення (5 %);

6 – початковий розмір штрафу визначений з урахуванням відсотку серйозності порушення (5 %), враховані коефіцієнт завданої шкоди та/або додаткової вигоди (1,06), коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,37), врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу з урахуванням *обтяжуючих обставин вчиненого порушення* (1,10): повторне вчинення правопорушення;

7 – початковий розмір штрафу визначений з урахуванням відсотку серйозності порушення (5 %), врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,40);

9 – початковий розмір штрафу визначений з урахуванням відсотку серйозності порушення (5 %), врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,37);

10 – початковий розмір штрафу визначений з урахуванням відсотку серйозності порушення (5 %), врахований коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення (1,37).

Ураховуючи викладене, лист Підприємства від 05.11.2025 № 04/2766, службову записку Департаменту із регулювання у сфері централізованого водопостачання та водовідведення від 14.11.2025 № 831/19-25, згідно з *Методикою*, керуючись *Порядком (методикою) визначення розміру штрафів*, **Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти:**

1. Постанову «Про застосування санкцій до КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» за порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, здійснення заходів державного регулювання»:

Відповідно до пунктів 11, 12 частини першої статті 17, статей 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», статті 17 Закону України «Про природні монополії», Порядку (методики) визначення розміру штрафів:

1. Застерегти КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» (код ЄДРПОУ 03361780) щодо недопущення надалі порушень пункту 2.2 Ліцензійних умов, а саме: підпункту 10 щодо дотримання фінансового плану використання коштів, передбачених для виконання інвестиційної програми, та графіка здійснення заходів такої програми з використанням зазначених коштів з урахуванням вимог Порядку здійснення контролю за виконанням інвестиційних програм у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 жовтня 2014 року № 552;

підпункту 13 у частині дотримання структури витрат згідно із статтями, затвердженими у тарифі на централізоване водопостачання та/або централізоване водовідведення, а також

використання коштів, отриманих за рахунок діяльності з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, за цільовим призначенням.

2. Накласти штраф у розмірі 43 826 (сорок три тисячі вісімсот двадцять шість) гривень на КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» (код ЄДРПОУ 03361780) за порушення Ліцензійних умов, а саме:

1) пункту 2.1 щодо дотримання вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме:

абзацу п'ятого частини п'ятої статті 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» щодо зобов'язання ліцензіата надсилати Регулятору документи, що підтверджують сплату штрафу протягом п'яти робочих днів з дня сплати штрафу (**розмір штрафу за порушення якого становить 2 176 (дві тисячі сто сімдесят шість) гривень**);

пункту 1 частини третьої статті 58 Закону України «Про ринок електричної енергії» щодо зобов'язання споживача сплачувати за електричну енергію та надані йому послуги відповідно до укладених договорів (**розмір штрафу за порушення якого становить 9 571 (дев'ять тисяч п'ятсот сімдесят одна) гривня**);

абзацу четвертого пункту 9.2 глави 9 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 червня 2018 року № 428 (далі – Порядок № 428), щодо обов'язку уповноваженої особи ліцензіата надавати всі необхідні документи, пояснення, довідки, відомості, матеріали з питань, що виникають під час перевірки, у вигляді, наведеному в запиті комісії з перевірки, відповідно до закону у терміни/строки, що відповідають обсягу запитуваної інформації (**розмір штрафу за порушення якого становить 4 250 (чотири тисячі двісті п'ятдесят) гривень**);

абзацу другого пункту 5 Тимчасового порядку дій суб'єктів господарювання у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, з улаштування інженерного захисту об'єктів централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, а також їх відновлення у випадку пошкодження (зруйнування) внаслідок бойових дій у період дії в Україні воєнного стану, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 03 травня 2022 року № 427 (далі – Тимчасовий порядок № 427), щодо обов'язку ліцензіата щомісяця до 20 числа місяця, наступного за звітним, надавати до НКРЕКП детальні переліки виконаних заходів з відновлення пошкоджених об'єктів (у форматі Excel згідно з додатком 1 до цього Тимчасового порядку), заходів захисту за звітний місяць та наростаючим підсумком з початку введення в Україні воєнного стану (у форматі Excel згідно з додатком 2 до цього Тимчасового порядку), а також перелік використаного (із зазначенням об'єктів) обладнання, отриманого як гуманітарна допомога за звітний період (у форматі Excel згідно з додатком 3 до цього Тимчасового порядку), на електронну адресу НКРЕКП zvut_voda@nerc.gov.ua та на офіційну електронну адресу НКРЕКП із накладенням кваліфікованого електронного підпису (**розмір штрафу за порушення якого становить 3 502 (три тисячі п'ятсот дві) гривні**);

постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 10 грудня 2021 року № 2518 «Про встановлення індивідуальних технологічних нормативів використання питної води КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» (**розмір штрафу за порушення якого становить 6 766 (шість тисяч сімсот шістдесят шість) гривень**);

2) підпункту 9 пункту 2.2 у частині виконання інвестиційної програми в затверджених кількісних та вартісних обсягах **(розмір штрафу за порушення якого становить 5 933 (п'ять тисяч дев'яцот тридцять три) гривні);**

3) глави 4, а саме:

абзацу шостого пункту 4 щодо проведення планово-попереджувальних ремонтів об'єктів з виробництва питної води, транспортування, постачання питної води **(розмір штрафу за порушення якого становить 5 814 (п'ять тисяч вісімсот чотирнадцять) гривень);**

абзацу шостого пункту 5 щодо проведення планово-попереджувальних ремонтів об'єктів з відведення та очищення стічної води **(розмір штрафу за порушення якого становить 5 814 (п'ять тисяч вісімсот чотирнадцять) гривень).**

3. Департаменту із регулювання відносин у сфері централізованого водопостачання та водовідведення, у межах здійснення заходів державного регулювання, відповідно до пунктів 1 та 13 частини першої та пункту 1 частини другої статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» підготувати та винести на засідання Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, що проводитиметься у формі відкритого слухання, проєкт рішення щодо встановлення (зміни) тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» відповідно до Порядку формування тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 10 березня 2016 року № 302, з урахуванням коригування протягом двох років у бік зменшення на загальну суму додатково отриманого доходу з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за 2023 та 2024 роки у **розмірі 73 855,629 тис. грн** (без ПДВ), що включає:

суму додатково отриманого доходу за статтями витрат структури встановлених тарифів з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за 2023 рік у розмірі 36 563,644 тис. грн (без ПДВ) (у тому числі суму додатково отриманого доходу за результатами діяльності з централізованого водопостачання у розмірі 34 934,467 тис. грн та суму додатково отриманого доходу за результатами діяльності з централізованого водовідведення у розмірі 1 629,177 тис. грн);

суму додатково отриманого доходу за статтями витрат структури встановлених тарифів з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за 2024 рік у розмірі 37 291,985 тис. грн (без ПДВ) (у тому числі суму додатково отриманого доходу за результатами діяльності з централізованого водопостачання у розмірі 34 034,814 тис. грн та суму додатково отриманого доходу за результатами діяльності з централізованого водовідведення у розмірі 3 257,171 тис. грн).

4. КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» у термін до **01 квітня 2026 року** використати за призначенням кошти, передбачені на повернення відсотків за користування кредитом «Проект муніципального водного господарства м. Чернівці», а саме виробничі інвестиції з прибутку відповідно до Інвестиційної програми (інвестиційного проєкту) на 2024 рік на загальну суму 1 641,055 тис. грн (без ПДВ), у тому числі з централізованого водопостачання – 1 641,055 тис. грн.

Про виконання вимог абзацу першого цього пункту письмово повідомити Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, та Сектор НКРЕКП у Чернівецькій області з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів, але не пізніше 5 робочих днів після закінчення зазначеного терміну виконання.

У разі невиконання КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» вимог абзаців першого та другого цього пункту Департаменту із

регулювання відносин у сфері централізованого водопостачання та водовідведення підготувати та винести на засідання Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, що проводитиметься у формі відкритого слухання, проєкт рішення щодо встановлення (зміни) тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» шляхом їх коригування в бік зменшення на суму не використаних за призначенням коштів.

5. Департаменту ліцензійного контролю повідомити власника майна КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» про виявлені порушення з наданням копії акта та рішення, прийнятого за результатами перевірки.

**Директор Департаменту
ліцензійного контролю**

Ярослав ЗЕЛЕНЮК



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)**

ПОСТАНОВА

Київ

№ _____

Про застосування санкцій до
КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА
«ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» за
порушення Ліцензійних умов
провадження господарської діяльності
з централізованого водопостачання та
централізованого водовідведення,
здійснення заходів державного
регулювання

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду _____ 2025 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової перевірки від 27 жовтня 2025 року № 260, проведеної на підставі Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 13 листопада 2024 року № 1940, постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 07 жовтня 2025 року № 1600 «Про збільшення строку проведення планової перевірки КП «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» (діяльність з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення)», посвідчень на проведення планової перевірки від 22 вересня 2025 року № 502 та від 10 жовтня 2025 року № 551, встановлено, що КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» (код ЄДРПОУ 03361780)

порушило Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, затверджені постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 березня 2017 року № 307 (далі – Ліцензійні умови), а саме:

пункт 2.1 щодо дотримання вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме:

абзацу п'ятого частини п'ятої статті 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» щодо зобов'язання ліцензіата надсилати Регулятору документи, що підтверджують сплату штрафу протягом п'яти робочих днів з дня сплати штрафу;

пункту 1 частини третьої статті 58 Закону України «Про ринок електричної енергії» щодо зобов'язання споживача сплачувати за електричну енергію та надані йому послуги відповідно до укладених договорів;

абзацу четвертого пункту 9.2 глави 9 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 червня 2018 року № 428 (далі – Порядок № 428), щодо обов'язку уповноваженої особи ліцензіата надавати всі необхідні документи, пояснення, довідки, відомості, матеріали з питань, що виникають під час перевірки, у вигляді, наведеному в запиті комісії з перевірки, відповідно до закону у терміни/строки, що відповідають обсягу запитуваної інформації;

постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 10 грудня 2021 року № 2518 «Про встановлення індивідуальних технологічних нормативів використання питної води КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ»;

абзацу другого пункту 5 Тимчасового порядку дій суб'єктів господарювання у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, з улаштування інженерного захисту об'єктів централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, а також їх відновлення у випадку пошкодження (зруйнування) внаслідок бойових дій у період дії в Україні воєнного стану, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики

та комунальних послуг, від 03 травня 2022 року № 427 (далі – Тимчасовий порядок № 427), щодо обов’язку ліцензіата щомісяця до 20 числа місяця, наступного за звітним, надавати до НКРЕКП детальні переліки виконаних заходів з відновлення пошкоджених об’єктів (у форматі Excel згідно з додатком 1 до цього Тимчасового порядку), заходів захисту за звітний місяць та наростаючим підсумком з початку введення в Україні воєнного стану (у форматі Excel згідно з додатком 2 до цього Тимчасового порядку), а також перелік використаного (із зазначенням об’єктів) обладнання, отриманого як гуманітарна допомога за звітний період (у форматі Excel згідно з додатком 3 до цього Тимчасового порядку), на електронну адресу НКРЕКП zvrit_voda@nerc.gov.ua та на офіційну електронну адресу НКРЕКП із накладенням кваліфікованого електронного підпису;

пункт 2.2, а саме:

підпункт 9 у частині виконання інвестиційної програми в затверджених кількісних та вартісних обсягах;

підпункт 10 щодо дотримання фінансового плану використання коштів, передбачених для виконання інвестиційної програми, та графіка здійснення заходів такої програми з використанням зазначених коштів з урахуванням вимог Порядку здійснення контролю за виконанням інвестиційних програм у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 жовтня 2014 року № 552;

підпункт 13 у частині дотримання структури витрат згідно із статтями, затвердженими у тарифі на централізоване водопостачання та/або централізоване водовідведення, а також використання коштів, отриманих за рахунок діяльності з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, за цільовим призначенням;

главу 4, а саме:

абзац шостий пункту 4 щодо проведення планово-попереджувальних ремонтів об’єктів з виробництва питної води, транспортування, постачання питної води;

абзац шостий пункту 5 щодо проведення планово-попереджувальних ремонтів об’єктів з відведення та очищення стічної води.

Відповідно до пунктів 11 та 12 частини першої статті 17, статей 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», статті 17 Закону України «Про природні монополії», Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 29 вересня 2023 року № 1800, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Застерегти КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» (код ЄДРПОУ 03361780) щодо недопущення надалі порушень пункту 2.2 Ліцензійних умов, а саме:

підпункту 10 щодо дотримання фінансового плану використання коштів, передбачених для виконання інвестиційної програми, та графіка здійснення заходів такої програми з використанням зазначених коштів з урахуванням вимог Порядку здійснення контролю за виконанням інвестиційних програм у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 жовтня 2014 року № 552;

підпункту 13 у частині дотримання структури витрат згідно із статтями, затвердженими у тарифі на централізоване водопостачання та/або централізоване водовідведення, а також використання коштів, отриманих за рахунок діяльності з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, за цільовим призначенням.

2. Накласти штраф у розмірі 43 826 (сорок три тисячі вісімсот двадцять шість) гривень на КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» (код ЄДРПОУ 03361780) за порушення Ліцензійних умов, а саме:

1) пункту 2.1 щодо дотримання вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме:

абзацу п'ятого частини п'ятої статті 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» щодо зобов'язання ліцензіата надсилати Регулятору документи, що підтверджують сплату штрафу протягом п'яти робочих днів з дня сплати штрафу (розмір штрафу за порушення якого становить 2 176 (дві тисячі сто сімдесят шість) гривень);

пункту 1 частини третьої статті 58 Закону України «Про ринок електричної енергії» щодо зобов'язання споживача сплачувати за електричну енергію та надані йому послуги відповідно до укладених договорів (розмір штрафу за порушення якого становить 9 571 (дев'ять тисяч п'ятсот сімдесят одна) гривня);

абзацу четвертого пункту 9.2 глави 9 Порядку № 428 щодо обов'язку уповноваженої особи ліцензіата надавати всі необхідні документи, пояснення, довідки, відомості, матеріали з питань, що виникають під час перевірки, у вигляді, наведеному в запиті комісії з перевірки, відповідно до закону у

терміни/строки, що відповідають обсягу запитуваної інформації (розмір штрафу за порушення якого становить 4 250 (чотири тисячі двісті п'ятдесят) гривень);

абзацу другого пункту 5 Тимчасового порядку № 427 щодо обов'язку ліцензіата щомісяця до 20 числа місяця, наступного за звітним, надавати до НКРЕКП детальні переліки виконаних заходів з відновлення пошкоджених об'єктів (у форматі Excel згідно з додатком 1 до цього Тимчасового порядку), заходів захисту за звітний місяць та наростаючим підсумком з початку введення в Україні воєнного стану (у форматі Excel згідно з додатком 2 до цього Тимчасового порядку), а також перелік використаного (із зазначенням об'єктів) обладнання, отриманого як гуманітарна допомога за звітний період (у форматі Excel згідно з додатком 3 до цього Тимчасового порядку), на електронну адресу НКРЕКП zvit_voda@necr.gov.ua та на офіційну електронну адресу НКРЕКП із накладенням кваліфікованого електронного підпису (розмір штрафу за порушення якого становить 3 502 (три тисячі п'ятсот дві) гривні);

постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 10 грудня 2021 року № 2518 «Про встановлення індивідуальних технологічних нормативів використання питної води КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» (розмір штрафу за порушення якого становить 6 766 (шість тисяч сімсот шістдесят шість) гривень);

2) підпункту 9 пункту 2.2 у частині виконання інвестиційної програми в затверджених кількісних та вартісних обсягах (розмір штрафу за порушення якого становить 5 933 (п'ять тисяч дев'ятсот тридцять три) гривні);

3) глави 4, а саме:

абзацу шостого пункту 4 щодо проведення планово-попереджувальних ремонтів об'єктів з виробництва питної води, транспортування, постачання питної води (розмір штрафу за порушення якого становить 5 814 (п'ять тисяч вісімсот чотирнадцять) гривень);

абзацу шостого пункту 5 щодо проведення планово-попереджувальних ремонтів об'єктів з відведення та очищення стічної води (розмір штрафу за порушення якого становить 5 814 (п'ять тисяч вісімсот чотирнадцять) гривень).

Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету України у 30-денний строк з дня одержання копії постанови (код бюджетної класифікації 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції»).

3. Департаменту із регулювання відносин у сфері централізованого водопостачання та водовідведення, у межах здійснення заходів державного регулювання, відповідно до пунктів 1 та 13 частини першої та пункту 1 частини другої статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» підготувати та винести на засідання Національної комісії, що здійснює

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, що проводитиметься у формі відкритого слухання, проєкт рішення щодо встановлення (зміни) тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» відповідно до Порядку формування тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 10 березня 2016 року № 302, з урахуванням коригування протягом двох років у бік зменшення на загальну суму додатково отриманого доходу з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за 2023 та 2024 роки у розмірі 73 855,629 тис. грн (без ПДВ), що включає:

суму додатково отриманого доходу за статтями витрат структури встановлених тарифів з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за 2023 рік у розмірі 36 563,644 тис. грн (без ПДВ) (у тому числі суму додатково отриманого доходу за результатами діяльності з централізованого водопостачання у розмірі 34 934,467 тис. грн та суму додатково отриманого доходу за результатами діяльності з централізованого водовідведення у розмірі 1 629,177 тис. грн);

суму додатково отриманого доходу за статтями витрат структури встановлених тарифів з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення за 2024 рік у розмірі 37 291,985 тис. грн (без ПДВ) (у тому числі суму додатково отриманого доходу за результатами діяльності з централізованого водопостачання у розмірі 34 034,814 тис. грн та суму додатково отриманого доходу за результатами діяльності з централізованого водовідведення у розмірі 3 257,171 тис. грн).

4. КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» у термін до 01 квітня 2026 року використати за призначенням кошти, передбачені на повернення відсотків за користування кредитом «Проект муніципального водного господарства м. Чернівці», а саме виробничі інвестиції з прибутку відповідно до Інвестиційної програми (інвестиційного проєкту) на 2024 рік на загальну суму 1 641,055 тис. грн (без ПДВ), у тому числі з централізованого водопостачання – 1 641,055 тис. грн.

Про виконання вимог абзацу першого цього пункту письмово повідомити Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, та Сектор НКРЕКП у Чернівецькій області з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів, але не пізніше 5 робочих днів після закінчення зазначеного терміну виконання.

У разі невиконання КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» вимог абзаців першого та другого цього пункту Департаменту із регулювання відносин у сфері централізованого водопостачання та водовідведення підготувати та винести на засідання Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики

та комунальних послуг, що проводитиметься у формі відкритого слухання, проєкт рішення щодо встановлення (зміни) тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» шляхом їх коригування в бік зменшення на суму не використаних за призначенням коштів.

5. Департаменту ліцензійного контролю повідомити власника майна КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» про виявлені порушення з наданням копії акта та рішення, прийнятого за результатами перевірки.

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. Оскарження постанови не зупиняє її виконання.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО